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(ID)	ÖZET	Amaç:	Bu	çalışmada	ticari	olarak	satılan	16	farklı	esansiyel	yağın	dört	farklı	standart	bakteri	suşu	ve	bir	klinik	bakteri	suşu	ile	bir	standart	maya	mantarı	suşuna	karşı	antimikrobiyal	aktivitelerinin	araştırılması	amaçlanmıştır.	Yöntem:	Çalışmada	kullanılan	esansiyel	yağlar	ilgili	literatür	taramasına	paralel	şekilde	tespit	edilmiştir.	Mikrobiyal
suşlar	American	Type	Culture	Collection	(ATCC)’den	ve	Sivas	Cumhuriyet	Üniversitesi	Uygulama	ve	Araştırma	Hastanesi	Klinik	Mikrobiyoloji	Laboratuvarı’ndan	temin	edilmiştir.	Çalışma	inokulumları	McFarland	0,5	standartına	göre	belirlenerek,	antimikrobiyal	aktivite	European	Committee	on	Antimicrobial	Susceptibility	Testing	(EUCAST)’	in
standart	disk	difüzyon	metoduna	göre	araştırılmıştır.	Bulgular:	Araştırmada	kullanılan	standart	suşlara	ve	klinik	izolata	karşı	en	yüksek	etki	gösteren	esansiyel	yağlar	ve	inhibisyon	zon	değerleri	şu	şekildedir:	Thymus	vulgaris	için;	Staphylococcus	aureus	≥50	mm,	Acinetobacter	baumannii	43	mm,	Escherichia	coli	35	mm,	Enterococcus	feacalis	35	mm;
Klebsiella	pneumoniae	9	mm,	Candida	albicans	≥50	mm;	Melaleuca	alternifolia	için;	Staphylococcus	aureus	14	ABSTRACT	Objective:	In	this	study,	it	was	aimed	to	investigate	the	antimicrobial	effect	of	16	different	essential	oils	by	commercially	sold,	against	different	standard	bacterial	strains	and	one	clinical	bacterial	strain	and	one	standard	yeast
strain.	Methods:	Essential	oils	used	in	the	study	were	determined	in	parallel	with	the	relevant	literature	review.	Microbial	strains	were	obtained	from	American	Type	Culture	Collection	(ATCC)	and	Sivas	Cumhuriyet	University	Application	and	Research	Hospital	Clinical	Microbiology	Laboratory.	Study	inoculums	were	determined	according	to	the
McFarland	0.5	standard,	and	antimicrobial	activity	was	investigated	according	to	the	standard	disk	diffusion	method	of	the	European	Committee	on	Antimicrobial	Susceptibility	Testing	(EUCAST).	Results:	Essential	oils	and	inhibition	zone	values	that	have	the	highest	effect	against	the	standard	strains	and	the	clinical	isolate	used	in	the	research	are	as
follows:	to	Thymus	vulgaris;	Staphylococcus	aureus	≥50	mm,	Acinetobacter	baumannii	43	mm,	Escherichia	coli	35	mm,	Enterococcus	feacalis	35	mm;	Klebsiella	pneumoniae	9	mm,	Candida	albicans	≥50	(2)Bitkilerin	birçok	değişik	amaçla	kullanımı	oldukça	eski	dönemlere	dayanmaktadır.	Özellikle	bilimsel	ve	ticari	amaçla	ilaç,	aromaterapi,	fitoterapi,
gıda	ve	kozmetik	sanayi	gibi	birçok	alanda	kullanımları	mevcuttur	(1).	Dünya	Sağlık	Örgütü	(DSÖ)	tedavi	amacıyla	kullanılan	tıbbi	bitki	miktarını	20.000	civarı	olarak	açıklamaktadır.	Bu	bitkilerden	500	kadarının	üretimininin	yapıldığı	bildirilmektedir.	DSÖ	raporlarına	göre	gelişmekte	olan	ülkelerdeki	bireylerin	%80’i	temel	sağlık	ihtiyaçları	için	bitkisel
ilaçlara	güvenmektedir.	Sentetik	olarak	üretilen	birçok	ilacın	etken	maddesi	de	bitkilerden	elde	edilmektedir	(2,	3).	Esansiyel	yağlar	bitkinin	kök,	kabuk,	yaprak,	çiçek,	meyve,	odun	ve	reçine	kısımlarından	elde	edilmektedir.	Sahip	olduğu	etken	madde	türüne	göre	esansiyel	yağların	başta	antimikrobiyal	(antibakteriyel,	antiviral,	antifungal),	sedatif,
karminatif,	diüretik	olmak	üzere	birçok	etkisi	mevcuttur	(4,	5,	6).	GİRİŞ	mm;	to	Melaleuca	alternifolia;	Staphylococcus	aureus	14	mm,	Acinetobacter	baumannii	19	mm,	Escherichia	coli	20	mm,	Enterococcus	feacalis	≤10	mm,	Klebsiella	pneumoniae	13	mm,	Candida	albicans	≥50	mm;	to	Mentha	piperita;	Staphylococcus	aureus	≥50	mm,	Acinetobacter
baumannii	20	mm,	Escherichia	coli	18	mm,	Enterococcus	feacalis	14	mm,	Candida	albicans	≥	-50	mm,	Klebsiella	pneumoniae	no	inhibition	zone	was	observed.	To	Lavandula	officinalis;	Staphylococcus	aureus	16	mm,	Acinetobacter	baumannii	10	mm,	Escherichia	coli	11	mm,	Enterococcus	feacalis	14	mm,	Candida	albicans	18	mm	and	Klebsiella
pneumoniae	no	inhibition	zone	was	observed.	Conclusion:	The	essential	oils,	whose	effects	were	investigated	against	standard	bacterial	strains,	a	clinical	bacterial	isolate,	and	yeast	strain,	it	was	observed	that	high	antimicrobial	activities	at	different	levels.	It	was	observed	that	thyme,	tea	tree,	mint	and	lavender	essential	oils	among	the	essential	oils
studied	had	stronger	antimicrobial	effect	than	other	essential	oils.	As	a	result,	we	think	that	these	essential	oils,	which	we	have	investigated,	may	contribute	to	the	study	of	new	antimicrobial	substances,	and	antimicrobial	drug	due	to	their	high	antimicrobial	effect.	Key	Words:	Essential	oil,	disc	diffusion,	antimicrobial	effect	mm,	Acinetobacter
baumannii	19	mm,	Escherichia	coli	20	mm,	Enterococcus	feacalis	≤10	mm,	Klebsiella	pneumoniae	13	mm,	Candida	albicans	≥50	mm;	Menta	piperita	için;	Staphylococcus	aureus	≥50	mm,	Acitenobacter	baumannii	20	mm,	Escherichia	coli	18	mm,	Enterococcus	feacalis	14	mm,	Candida	albicans	≥50	mm,	Klebsiella	pneumoniae’de	inhibisyon	zonu
görülmemiştir,	Lavandula	officinalis	için;	Staphylococcus	aureus	16	mm,	Acinetobacter	baumannii	10	mm,	Escherichia	coli	11	mm,	Enterococcus	feacalis	14	mm,	Candida	albicans	18	mm	ve	Klebsiella	pneumoniae’de	inhibisyon	zonu	görülmemiştir.	Sonuç:	Standart	maya	mantarı	suşu	ile	standart	bakteri	suşlarına	ve	klinik	bakteri	izolatına	karşı
etkinlikleri	araştırılan	esansiyel	yağların	farklı	düzeylerde	yüksek	antimikrobiyal	etkisinin	olduğu	gözlenmiştir.	Çalışılan	esansiyel	yağlar	içerisinde	kekik,	çay	ağacı,	nane	ve	lavanta	esansiyel	yağlarının	diğer	esansiyel	yağlara	göre	daha	güçlü	antimikrobiyal	etkinliğe	sahip	olduğu	gözlenmiştir.	Sonuç	olarak	araştırdığımız	bu	esansiyel	yağların,	sahip
oldukları	yüksek	antimikrobiyal	etki	sebebiyle	yeni	antimikrobiyal	madde	ve	antimikrobiyal	ilaç	çalışmalarına	katkı	sağlayabileceğini	düşünmekteyiz.	Anahtar	Kelimeler:	Esansiyel	yağlar,	disk	difüzyon,	antimikrobiyal	etki	(3)Esansiyel	yağlar	sahip	olduğu	geniş	kullanım	alanından	dolayı	bilimsel	araştırmalara	konu	olmakta	ve	birçok	bilim	adamının
dikkatini	çekmektedir.	Son	yıllarda	antibiyotiklere	çoklu	direnç	göstermeye	başlayan	mikroorganizmaların	ortaya	çıkması	ile	bu	mikroorganizmaların	neden	olduğu	enfeksiyon	hastalıklarının	tedavisi	de	zorlaşmaktadır.	Kullanılmakta	olan	antibiyotiklere	direnç	gelişimi	ve	direncin	yayılımına	paralel	olarak	patojen	organizmalarla	mücadele	amacıyla
antimikrobiyal	aktiviteye	sahip	tıbbi	bitkilerin	ekstraktlarının	ve	esansiyel	yağlarının	inhibitör	etkilerini	araştıran	çalışmalar	da	artmaktadır	(7,	4).	Son	yıllarda	dünya	genelinde	ve	ülkemizde	birçok	tıbbi	bitki,	enfeksiyon	hastalıklarının	tedavisi	amacıyla	alternatif	olarak	ve	araştırılmakta	ve	kullanılmaktadır.	Bitkilerin	antimikrobiyal	etkinliğini
araştırmayı	hedefleyen	çalışmalar,	başta	enfeksiyon	hastalıkları	olmak	üzere	birçok	hastalığın	tedavisinde	önemli	bir	yer	tutmaktadır.	Bu	çalışmanın	amacı;	Citrus	limonum	(Limon),	Myristicae	fragrans	(Muskat),	Lavandula	officinalis	(Lavanta),	Citrus	bergamia	(Bergamot),	Citrus	sinensis	(Portakal),	Pelargonium	graveolens	(Sardunya),	Cympbopogon
citrates	(Limon	Otu),	Cupressus	sp.	(Servi),	Laurus	nobilis	(Defne),	Rosemary	officinalis	(Biberiye),	Menta	piperita	(Nane),	Thymus	vulgaris	(Kekik),	Melaleuca	alternifolia	(Çay	Ağacı),	Prunus	amygdalus	(Tatlı	Badem),	Argania	spinosa	(Argan)	ve	Citrus	aurantium	(Neroli)	yağı	dahil	16	farklı	esansiyel	yağın,	dört	farklı	standart	ve	bir	klinik	bakteri	suşu
ile	bir	standart	maya	mantarı	suşuna	karşı	in	vitro	antimikrobiyal	aktivitesini	araştırmaktır.	GEREÇ	ve	YÖNTEM	Bu	çalışmada	esansiyel	yağların	antimikrobiyal	aktivitesini	test	etmek	için	European	Committee	on	Antimicrobial	Susceptibility	Testing	(EUCAST)’	in	standart	disk	difüzyon	metodu	kullanılmıştır	(8).	Literatürde	EUCAST’in	test	önerilerini
referans	alarak	esansiyel	yağların	antimikrobiyal	etkinliklerinin	araştırıldığı	çalışmalar	bulunmaktadır	(9-13).	Esansiyel	Yağlar	Esansiyel	yağlar,	ilgili	literatür	taraması	ile	geleneksel	ve	alternatif	tıp	yöntemlerinde	kullanılan	yağlar	arasından	seçilmiş	ve	ticari	olarak	elde	edilmiştir.	Tablo	1’de	çalışmada	kullanılan	esansiyel	yağların	listesi	verilmiştir.
Mikrobiyal	Suşlar	Bu	çalışmada	EUCAST	(8)	tarafından	kullanımı	tavsiye	edilen	ve	duyarlılık	özellikleri	bilinen	“American	Type	Culture	Collection”	(ATCC)	standart	suşları	arasından	seçilmiş	bakteriler	kullanılmıştır.	Bu	amaçla	çalışmada	Gram	(+)	bakterilerden;	Staphylococcus	aureus	ATCC	25923,	Enterococcus	faecalis	ATCC	29212;	Gram	(-)
bakterilerden	Escherichia	coli	ATCC	25922,	Klebsiella	pneumoniae	ATCC	13883;	maya	mantarlarından	Candida	albicans	ATCC	90028	ve	Sivas	Cumhuriyet	Üniversitesi	Uygulama	ve	Araştırma	Hastanesi	Klinik	Mikrobiyoloji	Laboratuvarı’ndan	temin	edilen	Acitenobacter	baumannii	klinik	izolatı	kullanılmıştır.	İnokulum	Hazırlanması	Çalışmada
kullanılacak	bakteriler	kanlı	agarda,	maya	mantarı	ise	yeast	pepton	agarda	37ºC’de	bir	gece	inkübe	edilerek	çoğaltılmıştır.	Bakteri	süspansiyonları	McFarland	0,5	(1x108	cfu/ml);	maya	süspansiyonu	(1x107	cfu/ml)	bulanıklık	standartında	olacak	şekilde	hazırlanmıştır.	İnokulum	süspansiyonları	Müeller	Hinton	Agar	(MHA)	besiyerlerinin	tüm	yüzeyine
homojen	bir	şekilde	yayılmıştır.	Antimikrobiyal	Diskler	Çalışma	öncesi	+4ºC’	de	muhafaza	edilen	steril	boş	antimikrobiyal	diskler	çalışmaya	başlamadan	önce	oda	sıcaklığında	bekletilmiştir.	Esansiyel	yağlar	steril	bir	petri	kabı	içerisinde,	6	mm	çapındaki	steril	boş	antibiyotik	disklerinin	her	birinde	15	µl	yağ	olacak	şekilde	emdirilmiştir.	Yağların
disklere	yeterince	absorbsiyonun	sağlanması	için	diskler	37ºC’lik	etüvde	30	dakika	bekletilmiştir.	(4)Tablo	1.	Aktivitesi	araştırılan	esansiyel	yağlar	Etüvden	çıkarılan	yağ	diskleri;	ekim	yapılan	MHA	besiyerlerine,	her	plak	besiyerinde	6	adet	yağ	diski	olacak	şekilde	yerleştirilmiştir.	Aynı	besiyerlerine	pozitif	kontrol	için	Ampisilin	(50µg/	disk),
Trimetoprim	(30µg/disk),	maya	mantarı	için	Nystatin	(25µg/disk)	antibiyotik	diskleri;	negatif	kontrol	için	de	boş	antibiyotik	disk	yerleştirilmiştir.	Ekim	yapılan	tüm	MHA	besiyerleri	37ºC’de,	18-24	saat	süreyle	inkübe	edilmiştir.	Her	bir	test	paralel	şekilde	üç	kez	tekrar	edilmiştir.	Sonuçların	Değerlendirilmesi	Esansiyel	yağların	antimikrobiyal	aktivitesi
sonuçları;	18-24	saat	inkübasyon	sonunda	yağ	diskleri	etrafındaki	inhibisyon	zonları	milimetre	(mm)	cinsinden	ölçülerek	kaydedilmiştir.	Ölçüme	6	mm	disk	çapı	dahil	edilmiş	ve	pozitif	kontrol	diskleri	ölçüm	için	baz	alınmıştır.	Her	bir	yağ	için	çalışılan	test	sonuçlarının	ortalaması	alınmıştır.	BULGULAR	Bu	çalışmada	antimikrobiyal	etkinliği	araştırılan
16	esansiyel	yağ	içerisinde	Thymus	vulgaris	(Kekik),	Melaleuca	alternifolia	(Çay	Ağacı),	Menta	piperita	(Nane)	ve	Lavandula	officinalis	(Lavanta)	yağlarının	çalışılan	mikroorganizmalara	karşı	yüksek	düzeyde	antimikrobiyal	etkinliği	olduğu	tespit	edilmiştir.	Kodu	Esansiyel	Yağ	Adı/	Latince	Esansiyel	Yağ	Adı/	Türkçe	EY-1	Citrus	limonum	Limon	Yağı	EY-
2	Myristicae	fragrans	Muskat	Yağı	EY-3	Lavandula	officinalis	Lavanta	Yağı	EY-4	Citrus	bergamia	Bergamot	Yağı	EY-5	Citrus	sinensis	Portakal	Yağı	EY-6	Pelargonium	graveolens	Itır	(Sardunya)	Yağı	EY-7	Cympbopogon	citrates	Limon	Otu	Yağı	EY-8	Cupressus	sp.	Servi	Yağı	EY-9	Laurus	nobilis	Defne	Yağı	EY-10	Rosemary	officinalis	Biberiye	Yağı	EY-11
Menta	piperita	Nane	Yağı	EY-12	Thymus	vulgaris	Kekik	Yağı	EY-13	Melaleuca	alternifolia	Çay	Ağacı	Yağı	EY-14	Prunus	amygdalus	Tatlı	Badem	Yağı	EY-15	Argania	spinosa	Argan	Yağı	EY-16	Citrus	aurantium	Neroli	Yağı	(5)Esansiyel	yağlarda	tespit	edilen	inhibisyon	zonları;	T.	vulgaris	için;	S.	aureus	≥	50	mm,	A.	baumannii	43	mm,	E.	coli	35	mm,	E.
feacalis	35	mm;	K.	pneumoniae	9	mm,	C.	albicans	≥	50	mm;	M.	alternifolia	için;	S.	aureus	14	mm,	A.	baumannii	19	mm,	E.	coli	20	mm,	E.	feacalis	≤10	mm,	K.	pneumoniae	13	mm,	C.	albicans	≥	50	mm;	M.	piperita	için;	S.	aureus	≥	50	mm,	A.	baumannii	20	mm,	E.	coli	18	mm,	E.	feacalis	14	mm,	K.	pneumoniae’de	zon	görülmemiştir,	C.	albicans	≥	50
mm;	L.	officinalis	için;	S.	aureus	16	mm,	A.	baumannii	10	mm,	E.	coli	11	mm,	E.	feacalis	14	mm,	K.	pneumoniae	zon	görülmedi,	C.	albicans	18	mm	olarak	tespit	edilmiştir.	Antifungal	etkinliğini	de	araştırdığımız	16	adet	esansiyel	yağ	arasından	14	adet	esansiyel	yağ	antikandidal	etki	göstermiştir.	Candida	albicans	için	elde	edilen	inhibisyon	zon	çapları;
sardunya,	limon	otu,	biberiye,	nane,	kekik,	çay	ağacı	ve	neroli	yağları	için	≥	50	mm;	lavanta	ve	defne	yağları	için	18	mm;	muskat	ve	servi	yağları	için	12	mm;	bergamot	yağı	için	11	mm;	portakal	yağı	için	10	mm	ve	limon	yağı	için	9	mm	olarak	tespit	edilmiştir.	Tatlı	badem	ve	argan	yağlarında	antifungal	etki	tespit	edilmemiştir.	Esansiyel	yağların	disk
difüzyon	metoduna	göre	aktivite	sonuçları	Tablo	2’	de	verilmiştir.	Tablo	2.	Esansiyel	yağların	antimikrobiyal	aktivite	sonuçları	(inhibisyon	zon	çapları)	Esansiyel	Yağlar	Klebsiella	E.	coli	A.	baumannii	S.	aureus	E.	feacalis	C.	albicans	Limon	Yağı	-	-	8	mm	-	-	9	mm	Muskat	Yağı	-	9	mm	7	mm	7	mm	-	12	mm	Lavanta	Yağı	-	11	mm	10	mm	16	mm	14	mm	18
mm	Bergamot	Yağı	-	-	7	mm	-	-	11	mm	Portakal	Yağı	-	-	-	12	mm	-	10	mm	Sardunya	Yağı	-	12	mm	7	mm	16	mm	11	mm	≥	50	mm	Limon	Otu	Yağı	-	11	mm	-	50	mm	14	mm	≥	50	mm	Servi	Yağı	-	-	-	12	mm	7	mm	12	mm	Defne	Yağı	-	12	mm	11	mm	14	mm	16	mm	18	mm	Biberiye	Yağı	-	11	mm	12	mm	50	mm	7	mm	≥	50	mm	Nane	Yağı	-	18	mm	20	mm	50	mm
14	mm	≥	50	mm	Kekik	Yağı	9	mm	35	mm	43	mm	50	mm	35	mm	≥	50	mm	Çay	Ağacı	Yağı	13	mm	20	mm	19	mm	14	mm	7	mm	≥	50	mm	Tatlı	Badem	-	7	mm	7	mm	-	-	-	Argan	-	-	7	mm	7	mm	7	mm	-	Neroli	7	mm	7	mm	7	mm	7	mm	7	mm	≥	50	mm	“-“	Üreme	gözlenmedi	(6)TARTIŞMA	ve	SONUÇ	Günümüzde	enfeksiyon	hastalıklarının	tedavisinde
kullanılmakta	olan	antibiyotiklerin	birçoğuna	karşı	mikroorganizmalar	tarafından	direnç	gelişmekte	ve	bu	antimikrobiyaller	etkisiz	hale	gelmektedir.	Patojenlerde	artan	direnç	ile	birlikte	enfeksiyon	hastalıklarının	tedavisi	zorlaşmakta,	mortalite	ve	morbidite	oranları	artmakta,	hastanede	yatış	süreleri	uzamakta	ve	bu	da	ciddi	ekonomik	kayıplara	neden
olmaktadır.	Antibiyotiklere	karşı	artan	çoklu	ilaç	direnci	nedeniyle,	alternatif	olarak	kullanılabilecek	yeni	antimikrobiyallere	ihtiyaç	artmaktadır.	Ancak	yeni	ilaçların	insan	sağlığı	üzerindeki	ciddi	yan	etkileri	ve	ekonomik	kaygılar	gibi	nedenlerle	antimikrobiyal	ilaç	geliştirilmesi	sınırlandırılmıştır.	Bu	sebeple	çok	daha	az	toksik	etki	gösteren
antimikrobiyal	ajanlar	araştırılmakta	ve	geliştirilmektedir	(14,	15,	16).	Çalışmamızda	incelemiş	olduğumuz	esansiyel	yağlar	içerisinde	en	etkili	yağ	kekik	olarak	görülmüştür.	Kekik	yağı	inhibisyon	çapları;	S.	aureus	≥	50	mm,	A.	baumannii’	de	43	mm,	E.	coli	ve	E.	faecalis	için	35	mm;	K.	pneumoniae	‘de	9	mm	şeklinde	tespit	edilmiştir.	Karaman	ve	ark.,
(2001)	kekik	(thyme)	esansiyel	yağının	antimikrobiyal	etkisini	disk	difüzyon	methodu	ile	incelemişler	ve	E.	coli’	ye	karşı	16	mm,	S.	aureus’	a	karşı	20	mm,	K.	pneumoniae’	ye	karşı	16	mm’lik	inhibisyon	zon	çapı	oluşturduğunu	tespit	etmişlerdir	(17).	Tural	ve	ark.,	(2017)	tarafından	kekik	(T.	vulgaris),	biberiye	(R.	officinalis)	ve	defne	(L.	nobilis)	esansiyel
yağlarının	ve	karışımlarının	E.	coli	O157:H7	ve	S.	aureus	bakterilerine	karşı	antimikrobiyal	özelliklerinin	incelendiği	çalışmalarında,	çalışmamız	sonuçları	ile	benzer	şekilde	en	yüksek	antimikrobiyal	aktiviteyi	kekik	esansiyel	yağının	gösterdiği	belirlenmiştir	(18).	Kekik	esansiyel	yağı	ile	7	farklı	esansiyel	yağın	antimikrobiyal	aktivitesinin	incelendiği	bir
çalışmada	S.	aureus,	E.	coli	bakterilerine	karşı	antimikrobiyal	aktivite	gözlenmiştir	(19).	Çolak	ve	ark.,	(2018)	tarafından	7	farklı	klinik	izolata	karşı	16	farklı	esansiyel	yağın	antimikrobiyal	etkisinin	disk	difüzyon	methoduyla	incelendiği	araştırmalarında,	en	yüksek	inhibisyon	zon	çapının	kekik	esansiyel	yağında	olduğu	belirtilmiştir	ve	bu	sonuç	da	bizim
çalışmamız	ile	uyumludur	(14).	Çalışmamızda	mikroorganizmalar	üzerinde	güçlü	etki	görülen	diğer	bir	yağ	çay	ağacı	yağıdır	(Tablo	2).	Gustafson	ve	ark.,	(1998)	E.	coli	bakterisine	karşı	antimikrobiyal	etkinliği	araştırmak	için	çay	ağacı	esansiyel	yağını	kullanmış	ve	yağın	bakteri	hücre	membranını	protein	denatürasyonu	yolu	bozduğu	ve	bu	şekilde
bakteri	üremesini	inhibe	ettiğini	tespit	etmişlerdir	(20).	Çay	ağacı	esansiyel	yağının	antimikrobiyal	etkinliğini	konu	edinen	bir	başka	çalışmada	çay	ağacı	yağının	S.	aureus	bakterisine	karşı	bakterisit	etki	gösterdiğini	bildirilmiştir	(21).	Yapılan	diğer	çalışmalarda	çay	ağacı	yağının	E.	coli,	E.	faecium,	S.	aureus	dahil	birçok	bakteriye	etkili	olduğu,	harici
kullanımda	antibiyotik	dirençli	vakalarda	tedaviye	alternatif	olabileceği	rapor	edilmiştir	(22,	23).	Bu	sonuçlar	çalışmamız	ile	paralellik	göstermektedir.	Defne	esansiyel	yağının	5	farklı	ticari	türünün	8	farklı	klinik	izolata	karşı	antimikrobiyal	aktivitesinin	disk	difüzyon	yöntemiyle	araştırıldığı	bir	çalışmada,	bizim	çalışmamıza	benzer	şekilde	K.
pneumoniae,	A.	baumannii,	E.	coli	bakterilerine	etkili	olduğu	bildirilmiştir	(15).	Lavanta,	limon,	kekik	esansiyel	yağları	ile	birlikte	6	farklı	yağın,	S.	aureus,	E.	faecalis,	E.	coli,	K.	pneumoniae	de	dahil	5	farklı	insan	patojenine	karşı	antimikrobiyal	etkisinin	incelendiği	bir	çalışmada	antimikrobiyal	açıdan	en	aktif	yağların	bu	çalışmada	olduğu	gibi	kekik,
limon	ve	lavanta	yağları	olduğu	tespit	edilmiştir	(24).	Bitki	ekstrelerinin	antimikrobiyal	etkisinin	incelendiği	bir	çalışmada	S.	aureus’	a	karşı	en	etkili	bitkinin	lavanta	olduğu	gözlenmiştir	(25).	Bu	sonuç	da	çalışmamız	ile	uyumludur.	Uçar	ve	ark.,	(2015)	tarafından	tıbbi	ve	aromatik	bitkilerde	esansiyel	yağların	antimikrobiyal	(7)aktivitesi	disk	difüzyon
methodu	ile	belirlenmiş,	bizim	çalışmamıza	benzer	şekilde	incelenen	yağlar	arasında	yer	alan	biberiye	esansiyel	yağının	en	yüksek	aktiviteyi	S.	aureus’	a	karşı	gösterdiği	bildirilmiştir	(26).	Dorman	ve	ark.,	(2000)	tarafından,	aralarında	ıtır	(sardunya),	muskat	ve	kekik	esansiyel	yağlarının	yer	aldığı	6	farklı	esansiyel	yağın	antimikrobiyal	aktivitesi,	E.
faecalis,	E.	coli,	K.	pneumoniae,	S.	aureus	dahil	25	bakteri	suşuna	karşı	araştırılmış	ve	esansiyel	yağların	etki	düzeyi	bu	çalışmanın	aksine	kekik,	muskat,	ıtır	olacak	şekilde	sıralanmıştır	(27).	Portakal	esansiyel	yağının	E.	coli	ve	S.	aureus’	a	karşı	antimikrobiyal	etkisinin	kuyucuk	difüzyon	methoduyla	incelendiği	bir	çalışmada,	esansiyel	yağın	her	iki
bakteriye	de	etkili	olduğu	fakat	çalışmamızın	aksine	E.	coli	bakterisine	daha	fazla	etkili	olduğu	tespit	edilmiştir	(28).	Araştırdığımız	esansiyel	yağların	standart	Candida	albicans	maya	suşuna	etkilerine	bakıldığında	tatlı	badem	ve	argan	yağı	hariç	14	yağda	etki	görülmüştür.	Kekik,	çay	ağacı,	nane,	biberiye,	sardunya,	limon	otu	ve	neroli	yağlarında
yüksek	düzeyde	etki	tespit	edilmiştir	(Tablo	2).	Oliva	ve	ark.,	(2000)	tarafından	çay	ağacı	yağının	ve	ana	bileşenlerinin	antimikrobiyal	etkisi	Candida’nın	da	aralarında	yer	aldığı	mantar	türleri	üzerinde	araştırılmış	ve	çay	ağacı	yağının	fungusidal	etkili	olduğu,	MIC	değerinin	kontrol	testlerinin	altında	olduğu	bildirilmiştir	(29).	Azaz	ve	ark.,	(2003)	bazı
kekik	türlerinin	esansiyel	yağlarının	antikandidal	etkileri	de	dahil	antimikrobiyal	etkilerini	inceledikleri	çalışmalarında	uçucu	yağların	Candida	albicans’a	etkili	olduğunu	rapor	etmişlerdir.	Antifungal	etki	için	inceledikleri	diğer	mantar	türlerine	ise	etkili	olmadıklarını	bildirmişlerdir	(30).	Karaman	ve	ark.,	(2001)	tarafından	kekik	esansiyel	yağının
antibakteriyel	ve	antifungal	etkinliği	araştırılmış	ve	yüksek	antibakteriyel	ve	antifungal	etkinliğe	sahip	olduğu	tespit	edilmiştir	(17).	Thosar	ve	ark.,	(2013)	çay	ağacı,	lavanta,	kekik,	nane	ve	karanfil	yağı	olmak	üzere	beş	farklı	esansiyel	yağın	antimikrobiyal	etkinliğini	araştırmış	ve	çalışmamıza	benzerlik	gösterecek	şekilde	kekik	ve	lavanta	yağlarının
yüksek	antifungal	etkinliğe	sahip	olduğunu	bildirmişlerdir	(31).	Literatürdeki	antikandidal	sonuçlar	çalışmamızla	benzerlik	göstermektedir.	Sonuç	olarak	bu	çalışmada	16	farklı	esansiyel	yağın,	standart	bakteri	suşlarına,	bir	klinik	izolat	bakteriye	ve	bir	maya	mantarına	karşı	antimikrobiyal	etkisi	disk	difüzyon	yöntemi	ile	incelenmiş	ve	araştırılan	tüm
yağların	farklı	düzeylerde	etkili	olduğu,	bazılarının	ise	yüksek	seviyede	antimikrobiyal	etki	gösterdiği	tespit	edilmiştir.	Çalışmamızda	elde	edilen	sonuçlar	uluslararası	ve	ulusal	düzeyde	yapılan	araştırma	sonuçları	ile	büyük	oranda	benzerlik	göstermektedir.	Araştırma	sonuçlarımıza	göre	kekik,	nane,	çay	ağacı	ve	lavanta	esansiyel	yağlarının	birçok
mikroorganizmaya	önemli	derecede	antimikrobiyal	etki	gösterdiği	tespit	edilmiştir.	Bu	sebeple	bu	yağların	mikrobiyal	kaynaklı	hastalıkların	tedavisinde	kullanılabilecek	etkili	bitkisel	ilaçların	hazırlanmasında	yararlanılabileceği	düşünülebilir.	Antibiyotiklere	karşı	alternatif	arayışlarının	hız	kesmeden	devam	ettiği	günümüzde	çoklu	direnç	gösteren
mikroorganizmalara	karşı	esansiyel	yağların	çeşitli	kombinasyonlarının	antimikrobiyal	aktiviteleri	araştırılarak	literatüre	katkı	sağlanabilir.	(8)*	Bu	çalışma	Etik	Kurul	İzni	gerektirmemektedir.	ETİK	KURUL	ONAYI	Yazarlar	bu	makale	ile	ilgili	herhangi	bir	çıkar	çatışması	bildirmemişlerdir.	ÇIKAR	ÇATIŞMASI	Bu	araştırmada	kullanılan	esansiyel	yağlar
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work:	(1)	a	systematic	literature	survey	focused	on	current	research	trends	regarding	the	level	and	impact	of	the	input	[r]	SiO2	kaplı	kübik	Fe3O4	nanoparçacıkların	sentezlenmesi	ve	karakterizasyonu	Sentezlenen	magnetik	nanoparçacıkların	ısı	soğurumundan	sorumlu	olan	ve	RF	magnetik	alan	şiddeti,	parçacık	boyut	dağılımı,	anizotropi	katsayısı,
doyum	magnetizasyonu,	iddia	edilen	bir	tartışma	nakledilir.	Bu	tartışma	esnasında	Yahudiler,	Hz.	Buna	karşın	Hz.	İsa,	iyi	işler	yaptığı	halde	niçin	taşlandığını	sorar.	Onlar	da	onun	Y	Mağara	Resimlerindeki	İkilik	DNA	Analizleriyle	Çözüldü	Avustralya’daki	Adelaide	Üniversitesi’nden	Julien	Soubrier	ve	ekibi,	tarih	öncesi	bizon	kalıntıları	üzerindeki	DNA
analizleri	sonunda	Avrupa	bizonunun	soyunun	melez	Taksim	Sahnesi'nde	saygı	gecesi	1930’lu	yıllarda	yazmak	düşüncesini	benimseyen,	bundan	kısa	bir	süre	son​	ra	da	kendisini	“yazar	adayı”	olarak	gö​	ren	Oktay	Akbal’ın	altmış	yıllık	yazın	圖：超音波候診區(上)、新型高階乳房超音波(下)	在	Erken	Cumhuriyet	Döneminde	(1923-1945)	Kayseri'de	Okul	Yapıları
Güney-	kuzey	do~rultuda	dikdörtgen	olarak	tasarlanan	derslilderden	kuzeyde-	kiler	daha	geni~~	olarak	düzenlenmi~lerdir	ve	do~u	ve	bat~~	duvarlanna	aç~lm~~~	üçer,	kuzey	Esansiyel	yağlar,	kaynaklarının	doğal	kokusunu	ve	tadını	koruyan	konsantre	bitki	özleridir.Esansiyel	yağlar,	kaynaklarının	doğal	kokusunu	ve	tadını	koruyan	konsantre	bitki
özleridir.	Sağlığı	ve	esenliği	(wellness)	desteklemek	için	bitki	özlerini	kullanan	esansiyel	yağlar	alternatif	tıp	biçimi	olan	aromaterapide	sıklıkla	kullanılır.Bu	yazıda	esansiyel	yağlar	ve	sağlık	üzerindeki	etkileri	hakkında	bilmeniz	gereken	her	şeyi	açıklayacağız.Esansiyel	yağlar,	buhar	ve/veya	suyla	distilasyon	veya	soğuk	sıkma	gibi	mekanik	yöntemlerle
elde	edilir.	Her	esansiyel	yağın	karakteristik	özelliğini	veren	benzersiz	aromatik	bileşikler	bulunur.	Bu	aromatik	bileşikler	çıkarıldıktan	sonra,	taşıyıcı	bir	yağla	birleştirilerek	kullanıma	hazır	hale	getirilen	esansiyel	yağlar	oluşturulur.	Yağların	üretim	yöntemi	önemlidir,	çünkü	kimyasal	işlemlerle	elde	edilen	esansiyel	yağlar	gerçek	esansiyel	yağlar
olarak	kabul	edilmez.Nasıl	kullanılır?Esansiyel	yağlar,	koklanabilir	veya	seyreltilerek	cilde	uygulanabilir.	Koku	alma	duyunuzu	uyarabilir	veya	emildiğinde	ise	tıbbi	etkilere	sahip	olabilir.Peki	Hangi	Yağ	Ne	için	Kullanılır?Esansiyel	yağlar,	belirgin	kokuları	ve	potansiyel	sağlık	faydalarıyla	bilinen	90'	dan	fazla	çeşide	sahiptir.	İşte	en	popüler	10		esansiyel
yağ	ve	bunların	kullanım	alanları:Nane	Yağı:	Enerjiyi	artırmak	ve	sindirimi	desteklemek	için	kullanılır.Lavanta	Yağı:	Stresi	azaltmada	kullanılır.Sandal	Ağacı	Yağı:	Sinirleri	yatıştırmak	ve	odaklanmaya	yardımcı	olmak	için	kullanılır.Bergamut	Yağı:	Stresi	azaltmak	ve	egzama	gibi	cilt	koşullarını	iyileştirmekte	kullanılır.Gül	Yağı:	Ruh	halini	iyileştirmek	ve
anksiyeteyi	azaltmada	kullanılır.Papatya	Yağı:	Ruhsal	durumu	iyileştirmeyi	ve	rahatlamayı	artırmak	için	kullanılır.Ylang-Ylang	Yağı:	Baş	ağrıları,	bulantı	ve	cilt	koşullarının	tedavisinde	kullanılır.Çay	Ağacı	Yağı:	Enfeksiyonlarla	mücadele	etmek	ve	bağışıklığı	güçlendirmek	için	kullanılır.Yasemin	Yağı:	Depresyon,	doğum	ve	cinsel	istekte	yardımcı	olmak
için	kullanılır.Limon	Yağı:	Sindirime	yardımcı	olur,	ruh	halini	yükseltir,	baş	ağrıları	gibi	durumları	hafifletmekte	kullanılır.Özetle,	stres	ve	anksiyeteyle	mücadelede	aromaterapinin	başarılı	olabileceğine	dair	çalışmalar	mevcuttur.	Fakat	belirli	sağlık	sorunlarına	karşı	kullanımı	ile	ilgili	bilgi	eksikliği	bulunmaktadır	ve	kanıt	değeri	yüksek	daha	fazla
çalışmaya	ihtiyaç	duyulmaktadır.	Aromaterapatik	yağların,	enflamasyonla	mücadelede	antibiyotik	ve	antimikrobiyal	etkiler	gösterdiği	bazı	çalışmalarda	gözlenmiştir	ancak	bu	sonuçların	insan	vücudu	üzerindeki	etkileri	kesin	değildir.Hatırlamanızda	fayda	var:	Esansiyel	yağlar	sadece	aromaterapide	kullanılmaz,	evde	temizlik	malzemeleri	olarak,
kozmetiklerde	ve	doğal	ürünlerde	kullanılabilir.Dikkat	Edin!	Esansiyel	yağların	seçiminde,	saf	ve	kaliteli	olmalarına	dikkat	etmek	gerekir.	Bu	yağlar,	yan	etkilere	neden	olabilir,	bu	yüzden	cilde	uygulama	öncesinde	ürünlerin	içeriği	dikkatlice	okunmalı	ve	küçük	bir	bölgeye	uygulayarak	deneme	yapılmalıdır.		Gebelikte	ve	emzirme	döneminde	bu
yağların	kullanımı	önerilmez.	Uygulamanın	amacı	hafif	sağlık	sorunlarında	esansiyel	yağları	kullanmanın	genellikle	zararsız	olduğunu,	ancak	ciddi	sağlık	sorunları	veya	ilaç	kullanımı	durumunda	bir	sağlık	uzmanıyla	görüşülmesi	gerektiğini	belirtmektedir.Bu	bilgiler	yalnızca	bilgilendirme	amaçlı	olup,	kişileri	tanı	ve	tedaviye	yönlendirme	amacı
taşımaz.	Tanı	ve	tedaviye	yönelik	tüm	işlemleriniz	için	mutlaka	doktorunuza	veya	sağlık	kuruluşuna	başvurunuz.	Doktorunuza	danışmadan	uygulamayınız.Bu	içerik	kayıt	tarihindeki	bilimsel	verilerle	hazırlanmış	olup	Acıbadem	Life	Sağlık	Hizmetleri	Medikal	Direktörlüğü	tarafından	kontrol	edilmiştir.Size	özel	atanacak	Acıbadem	Life	Doktoru'niz
rehberliğinde	bütünsel	sağlık	yönetimini	güvenle	deneyimleyebilir,	daha	iyi	sağlıklı	bir	yaşam	için	Acıbadem	Life	Wellness	modülümüzle	kişiye	özel	tasarlanacak	online	spor,	diyet	programlarını	takip	edebilir,	ilgi	alanlarınız	doğrultusunda	tüm	içeriklere	ulaşabilir	ya	da	Acıbadem	Life	Platform'da	sağlıklı	yaşama	dair	aradığınız	hizmet	ve	ürünleri
bulabilirsiniz.	Şimdi	Acıbadem	Life	Dünyası'na	adım	atın!	Popüler	Yayınlar:	DergiPark'ta	araştırma	yapan	araştırmacılar	tarafından	favoriye	eklenme	istatistiğine	göre	otomatik	belirlenmektedir.	CrossRef	Atıf:	DergiPark'ta	gösterilen	atıflar	CrossRef'ten	çekilmektedir.	Bunun	için	atıf	alan	ve	atıf	verilen	makalelerin	CrossRef'te	kaydının	olması	(DOI
numarası)	gerekmektedir.	^:	Atıf	sayıları	DergiPark	tarafından	belirli	periyotlar	ile	sisteme	yansıtılmaktadır.	:	DergiPark	Kullanıcı	Rozeti	hakkında	bilgi	almak	için	tıklayınız.	Farklı	esansiyel	yağların	in	vitro	antimikrobiyal	etkinliğinin	değerlendirilmesi	Evaluation	of	in	vitro	antimicrobial	effect	of	different	essential	oils	Rukiye	ASLAN	1,2	(ID),	Ayşe
Hümeyra	TAŞKIN	KAFA	2	(ID),	Mürşit	HASBEK	2	(ID),	Cem	ÇELİK	2	(ID)	ÖZET	Amaç:	Bu	çalışmada	ticari	olarak	satılan	16	farklı	esansiyel	yağın	dört	farklı	standart	bakteri	suşu	ve	bir	klinik	bakteri	suşu	ile	bir	standart	maya	mantarı	suşuna	karşı	antimikrobiyal	aktivitelerinin	araştırılması	amaçlanmıştır.	Yöntem:	Çalışmada	kullanılan	esansiyel	yağlar
ilgili	literatür	taramasına	paralel	şekilde	tespit	edilmiştir.	Mikrobiyal	suşlar	American	Type	Culture	Collection	(ATCC)'den	ve	Sivas	Cumhuriyet	Üniversitesi	Uygulama	ve	Araştırma	Hastanesi	Klinik	Mikrobiyoloji	Laboratuvarı'ndan	temin	edilmiştir.	Çalışma	inokulumları	McFarland	0,5	standartına	göre	belirlenerek,	antimikrobiyal	aktivite	European
Committee	on	Antimicrobial	Susceptibility	Testing	(EUCAST)'	in	standart	disk	difüzyon	metoduna	göre	araştırılmıştır.	Bulgular:	Araştırmada	kullanılan	standart	suşlara	ve	klinik	izolata	karşı	en	yüksek	etki	gösteren	esansiyel	yağlar	ve	inhibisyon	zon	değerleri	şu	şekildedir:	Thymus	vulgaris	için;	Staphylococcus	aureus	≥50	mm,	Acinetobacter
baumannii	43	mm,	Escherichia	coli	35	mm,	Enterococcus	feacalis	35	mm;	Klebsiella	pneumoniae	9	mm,	Candida	albicans	≥50	mm;	Melaleuca	alternifolia	için;	Staphylococcus	aureus	14	ABSTRACT	Objective:	In	this	study,	it	was	aimed	to	investigate	the	antimicrobial	effect	of	16	different	essential	oils	by	commercially	sold,	against	different	standard
bacterial	strains	and	one	clinical	bacterial	strain	and	one	standard	yeast	strain.	Methods:	Essential	oils	used	in	the	study	were	determined	in	parallel	with	the	relevant	literature	review.	Microbial	strains	were	obtained	from	American	Type	Culture	Collection	(ATCC)	and	Sivas	Cumhuriyet	University	Application	and	Research	Hospital	Clinical
Microbiology	Laboratory.	Study	inoculums	were	determined	according	to	the	McFarland	0.5	standard,	and	antimicrobial	activity	was	investigated	according	to	the	standard	disk	diffusion	method	of	the	European	Committee	on	Antimicrobial	Susceptibility	Testing	(EUCAST).	Results:	Essential	oils	and	inhibition	zone	values	that	have	the	highest	effect
against	the	standard	strains	and	the	clinical	isolate	used	in	the	research	are	as	follows:	to	Thymus	vulgaris;	Staphylococcus	aureus	≥50	mm,	Acinetobacter	baumannii	43	mm,	Escherichia	coli	35	mm,	Enterococcus	feacalis	35	mm;	Klebsiella	pneumoniae	9	mm,	Candida	albicans	≥50	Makale	Dili	"Türkçe"/Article	Language	"Turkish"	Yayın	Ağı	NAYKI	C.,
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üzerimizden	bir	türlü	atamadığımız	gerginliği.	Bırakalım	doğanın	şifa	dolu	aromaları	hepsini	unuttursun.	Esansiyel	yağlar	ile	zihinsel	ve	fiziksel	yorgunluğunu	üzerinden	atabilir,	kuş	tüyü	kadar	hafif	hissedebilirsin.	Esansiyel	yağlar,	binlerce	yıldır	köklü	medeniyetler	tarafından	terapi	amaçlı	kullanılmış	bitkisel	içerikler.	Özellikle	vücudu	rahatlatmaya,
gerginliği	azaltmaya	ve	morali	yükseltmeye	yardımcı	olmaları	ile	biliniyorlar.	Gül	ve	lavanta	gibi	pek	çok	sevilen	bitkinin	esans	yağlarından	hem	cilde	hem	zihne	iyi	gelen	özellikleriyle	faydalanabiliyoruz.	Bu	yazımızda	esansiyel	yağlar	ve	muazzam	özellikleri	hakkında	bilmen	gereken	her	şeyi	senin	için	derledik.		En	baştan	başlayalım:	Esansiyel	yağ
nedir?	Aslında	esans	yağları,	bitkilerin	çevreye	uyum	sağlamak	ve	kendilerini	korumak	için	ürettikleri	kimyasal	bileşiklerdir.	Uçucu	yağlar	olarak	da	bilinirler.	Bitkilerin	polen	taşıyıcı	böcekleri	çekmelerini	sağlarken	onları	zararlı	bakteri,	mantar	ve	böceklere	karşı	korurlar.	Bitkilerin	bu	eşsiz	mekanizması	elbette	insanların	gözünden	kaçmamış.	4000
yıl	öncesinde	dahi	aromatik	bitkilerin	yağlarının	damıtıldığını	ve	türlü	uygulamalarda	kullanıldığını	görüyoruz.	Antik	Mısır’dan	Avustralya'ya,	Mezopotamya’dan	Doğu	Asya’ya	kadar	uzanan	geniş	bir	coğrafyada	esans	yağlarının	köklü	bir	tarihi	var.	Antik	Mısır’ın	görkemli	mezarlarını	frankincence,	sedir	ve	mür	yağları	süslüyor.	Özellikle	Hindistan’ın
Ayurveda	tıbbında	esans	yağlarının	yeri	oldukça	önemli.	Kimi	zaman	aroma	lambasına,	kimi	zaman	da	sıcacık	buhar	banyosuna	birkaç	damla	esans	yağı	ekleyerek	bu	zengin	antik	geleneği	modern	hayatına	taşıyabilirsin.	Peki,	esansiyel	yağlar	nasıl	elde	edilir?	Esansiyel	yağlar	yaygın	olarak	iki	teknik	ile	elde	ediliyor:	Buhar	damıtması	ve	soğuk	sıkma.
Buhar	damıtması,	esans	yağlarının	uçuculuk	yani	çabuk	buharlaşma	özelliğinden	faydalanan	bir	ayrıştırma	yöntemi.	Bu	yöntemde	yağı	çıkarılacak	bitki,	bir	kazan	içerisinde	su	buharı	ile	ısıtılıyor.	Isınan	yağlar	gaz	haline	geçerek	yükseliyor	ve	bir	boru	yardımıyla	soğutucu	bölmeden	geçiriliyor.	Soğutucu	bölmeden	geçerken	yoğuşan	ve	sıvı	hale	geçen
su	buharı	ile	uçucu	yağ	karışımı	bir	tanka	aktarılıyor.	Tank	içerisinde	su	daha	yoğun	olduğu	için	dibe	çöküyor.	Suyun	üzerinde	biriken	esansiyel	yağ	ise	şişelenmek	üzere	toplanıyor.	Soğuk	sıkma	ise	turunçgillere	has	bir	yöntem.	Bu	meyvelerin	esans	yağları	kabuklarında	bulunuyor.	Hani	limon	ya	da	portakal	rendelerken	kabuktan	eline	bir	sıvı	bulaşır
ya?	İşte	bu	sıvı	esans	yağı!	Turunçgillerden	elde	edilen	aromatik	yağlar,	genellikle	kabuk	kısmı	sıkılarak	ya	da	delinerek	çıkartılıyor.	Isı	kullanılmaması	nedeniyle	bu	ürünler	geldikleri	bitki	ile	birebir	aynı	kimyasal	yapı	ve	kokuya	sahipler.	Güçlü	ve	tanıdık	kokular	için	turunçgil	aromalarını	tercih	edebilirsin.	Esansiyel	yağların	faydaları	nedir?	Esansiyel
yağlar	oldukça	karmaşık	bir	kimyasal	yapıya	sahip.	Her	bitki	farklı	miktarlarda	farklı	bileşen	içeriyor.	Hepsinin	kendine	has	bir	terapötik	özelliğinin	olması	da	işte	bu	nedenden	kaynaklanıyor.	Örneğin	lavanta	esans	yağının	yüksek	ester	içeriği	uyumaya	yardımcı	olmasını	sağlıyor.	Bazı	popüler	yağlar	ve	özellikleri:	Biberiye:	Kan	dolaşımını	hızlandırma
ve	solunum	rahatsızlıklarını	hafifletmede	etkilidir.	Ciltte	yağlanma	ve	akneyi	azaltmada	faydalıdır.	Özellikle	saçlara	ve	kafa	derisine	iyi	gelir.	Uyandırıcı	ve	hafızayı	uyaran	bir	aroması	vardır.	Ayrıca	iyi	bir	masaj	yağıdır.	Biberiye	ile	doğal	cilt	ve	saç	bakımı	yazımızı	okumaya	ne	dersin?	Çay	ağacı:	Akne	ve	yağlanmanın	önlenmesi	ve	iyileştirilmesinde
kullanılan	bir	içeriktir.	Kaşıntılı	bölgeleri	rahatlatmaya	yarar.	Vücudun	iltihaplı	bölgeleri	temizlemesi	ve	tedavi	etmesini	destekleyici	özellik	gösterir.	Lavanta:	Endişe	ve	uykusuzluğun	giderilmesinde	en	etkili	aromalar	arasında	yer	alır.	Vücudu	dinlendirmek,	baş	ağrısı	ve	dönmesini	gidermek	için	önerilir.	Kaşıntılı	cilt	rahatsızlıklarına	ve	akneye	iyi	gelir.
Antibakteriyel	bir	esans	yağıdır.	Limon:	Mat	ve	yağlı	cildi	canlandırır.	Solunum	yolu	rahatsızlıkları	için	rahatlatıcıdır.	Nasırlaşmış	cilt	ve	iltihaplı	bölgelerde	iyileştirici	etkiler	gösterir.	Cildi	güneş	ışığına	hassas	hale	getirdiği	için	gece	kullanılması	önerilir.	Limonotu:	Ağrılı,	yorgun	beden	için	rahatlatıcıdır.	Fiziksel	ve	zihinsel	açıdan	dinginleştirici	ve
uyandırıcı	bir	aromaya	sahiptir.	Odaklanma	becerisini	destekler.	Ortam	kokusu	olarak	sindirime	yardımcı	bir	aroma	yayar.	Akneli	cilt	için	faydalıdır.	Cildi	güneş	ışığına	hassas	hale	getirdiği	için	gece	kullanılması	önerilir.		Nane:	Serinletici,	uyanıklık	ve	tazelik	veren	bir	aromadır.	Baş	ağrısı	ile	bedensel	ağrıların	giderilmesi	ve	vücudun	enerji	kazanması
üzerinde	etkilidir.	Solunum	ve	sindirime	yardımcıdır.	Okaliptüs:	Okaliptol	içeriği	sayesinde	solunum	yollarını	rahatlatmada	ve	nefes	açmada	en	etkili	yağlar	arasındadır.	Eklem	rahatsızlıkları	ve	ağrılarına	iyi	gelir.	Solunum	ve	boşaltım	yollarındaki	enfeksiyonların	yenilmesini	destekler.	Aromaterapi	nedir?	Esansiyel	yağlar	ile	aromaterapi	nasıl	yapılır?
Aromaterapi	ya	da	klinik	aromaterapi	dediğimiz	uygulama,	vücutta	terapötik	etkiler	yaratmak	için	esans	yağlarının	kontrollü	kullanımıdır.	Bitkilerin	aromatik	yağlarını	kullanarak	fiziksel,	zihinsel	ve	duygusal	sağlığına	katkıda	bulunabilirsin.	Aromaterapide	esansiyel	yağlar	daha	çok	kokuları	nedeniyle	kullanılır.	Uçucu	yağ	ortama	karıştıkça	kendine
has	terapötik	etkilerini	göstermeye	başlar.	Ağrı,	bulantı,	gerginlik	ve	stres	gibi	semptomlar	için	esans	yağlarının	şifalı	kokularından	yararlanabilirsin.	Aromatik	yağlardan	faydalanabilmek	için	önerilerimiz:	Ortam	kokusu:	1-2	damla	esansiyel	yağı	bir	mendile	damlatarak	aromanın	ortama	dağılmasını	sağlamak	mümkün.	Alternatif	olarak	2-3	damla	yağı
aroma	lambası,	hava	nemlendirici	veya	aroma	difüzörüne	ekleyerek	ortama	yayabilirsin.	Buhar	banyosu:	Hem	aromaterapi	hem	de	gözeneklerin	açılması	için	birebir.	2	litre	sıcak	suya	3-4	damla	uçucu	yağ	eklemek	yeterli.	Ardından	yüzün	ile	sıcak	su	kabı	arasında	20-30	cm	mesafe	bırakarak	kabın	üzerine	eğiliyorsun.	Buharın	kaçmaması	için	başının
üzerine	bir	havlu	geçirmek	şart.	Bu	esnada	havlunun	kenarlarını	kabı	ve	yüzünü	çevreleyecek	şekilde	aşağı	sarkıtmalısın.	Sonrasında	gözlerini	kapatarak	5	dakika	boyunca	buhar	banyosunun	keyfini	çıkarabilirsin.	Nefes	uygulaması:	Sıcak	suya	1-2	damla	aromatik	yağ	ekle	ve	sıcak	su	kabını	kaldırarak	burnuna	yaklaştır.	Gözlerini	kapatarak	bir	dakika
boyunca	yavaşça	nefes	alarak	aromadan	faydalanabilirsin.	Parfüm:	10	damla	esansiyel	yağa	1	gram	gliserin,	5	gram	saf	su	ve	dezenfekte	etmek	için	4	gram	etanol	ekle	ve	iyice	karıştır.	Ardından	kokunun	yerleşmesi	için	1-2	gün	bekle.	Bu	sayede	kendine	harika	bir	parfüm	elde	edebilirsin.	Limon	gibi	daha	güçlü	bir	aromaya	sahip	olan	yağlar	bu	tarif
için	harika	bir	seçenek	olabilir.	Banyo:	Küveti	sıcak	su	ile	doldur	ve	4-5	damla	esansiyel	yağ	ekleyip	karıştır.	Suya	girmeden	önce	banyo	suyunu	15-20	dakika	beklet.	Esans	yağının	boş	küvete	veya	akan	suya	dökülmemesi	gerek.	Yoksa	işlevini	yitirerek	hızlıca	buharlaşır.	Ayak	banyosu	için	de	sıcak	suya	2-3	damla	ekleyerek	keyif	yapabilirsin.	Esansiyel
yağlar	cilt	bakımında	nasıl	güvenle	kullanılır?	Uçucu	yağların	içerikleri	oldukça	yoğun	ve	güçlü.	10	ml	gül	esans	yağı	elde	etmek	için	yaklaşık	20	kilogram	gül	yaprağı	kullanıldığını	biliyor	muydun?	Bu	kadar	yoğun	bir	içeriği	seyreltmeden	cildimize	sürmek	hem	tahrişe	hem	de	alerjik	reaksiyonlara	sebebiyet	verebiliyor.	Cildinin	aromatik	yağların	zengin
içeriğinden	güvenle	faydalanabilmesi	için	onları	sabit	yağlar	ile	birlikte	seyrelterek	kullanman	gerekiyor.	Argan,	hint,	keten,	üzüm	çekirdeği,	jojoba,	badem,	zeytinyağı	gibi	gözenekleri	tıkama	riski	düşük	yağları	taşıyıcı	olarak	kullanmak	mümkün.	Bu	yağların	raf	ömrünün	kısa	olduğunu	unutma.	En	iyisi	küçük	şişelerde	alıp	kısa	zamanda	tüketmek.	5	ml
sabit	yağa	1	damla	esansiyel	yağ	formülü	ile	farklı	karışımları	cilt	bakımında	farklı	amaçlarla	kullanabilirsin.	Bölgesel	uygulama	için	önerilerimiz:	Cilt	bakımı:	3	damla	esansiyel	yağı	15	ml	taşıyıcı	yağ	ile	seyrelterek	kullanabilirsin.	Bu	karışımdan	harika	bir	masaj	yağı	olabilir!	Saç	derisi	bakımı:	20	damla	esans	yağını,	250	ml	şampuan	veya	duş	jeline
katarak	kullanmak	mümkün.	Alternatif	olarak	3-4	damla	yağı	50	ml	toner	veya	losyona	da	ekleyebilirsin.	Masaj:	Rahatlatıcı	bir	masaj	için	20	damla	esans	yağını	100	ml	taşıyıcı	yağ	ile	karıştırıp	vücuduna	uygulayabilirsin.	Bu	karışım	ile	alın	ve	şakakları	ovabilir,	baş	ağrısı	ve	gerginliğin	azalmasını	sağlayabilirsin.	Esansiyel	yağların	ne	çok	kullanım	alanı
var	değil	mi?	Antik	zamanlardan	beri	şifa	kaynağı	olan	bu	güçlü	yağlar	ile	modern	hayatın	stresinden	biraz	olsun	uzaklaşmaya	ne	dersin?	Esansiyel	yağ	seçkimiz	burada	seni	bekliyor!


